
Núm. 121 - Supl. 1 Pág.
25-6-2024 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Aldaia

2024/08696 Anuncio del Ayuntamiento de Aldaia sobre la corrección de errores al
anuncio 2024/07416 publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de
Valencia del día 06/06/2024 sobre la aprobación definitiva de la
relación de personas admitidas y excluidas y designación del tribunal
calificador del proceso de selección de cuatro plazas de
trabajadores/as sociales incluidas en las ofertas de empleo público de
2020 y 2022. 

ANUNCIO
El Ayuntamiento de Aldaia ha dictado la Resolución de Alcaldía número

2024/2186 de 17 de junio 2024, que a continuación se transcribe:

VER ANEXO

Aldaia, a 17 de junio de 2024. —El alcalde, Guillermo Luján Valero.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

69
6



Núm. 121 - Supl. 1 Pág.
25-6-2024 2

Asunto: Corrección de error en la Resolución de Alcaldía número 2024/1908, de 27 
de mayo. 
 

Primero. Resolución de Alcaldía número 2024/1908 

Vista la Resolución de Alcaldía número 2024/1908, de 27 de mayo, sobre aprobación 
definitiva de la lista de personas aspirantes admitidas y excluidas y ratificación de la 
designación de los miembros del tribunal calificador del proceso de selección para 
la provisión definitiva de cuatro plazas de trabajadores/as sociales incluidas en las 
ofertas de empleo público correspondientes a los años 2020 y 2022 del 
Ayuntamiento de Aldaia. 

Considerando que la referida Resolución de Alcaldía número 2024/1908, de 27 de 
mayo, ha sido publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia número 109, 
de 6 de junio de 2024, así como en el tablón de edictos virtual del Ayuntamiento de 
Aldaia, en el Portal de Transparencia y en la página web municipal. 

 

Segundo. Error detectado 

Advertido error de transcripción en los motivos que definitivamente determinan la 
exclusión de la aspirante Amanda Martín Sáez (con NIF ***1376**), por las razones 
que, a continuación, se exponen, 

• La aspirante reza como excluida en la Resolución de Alcaldía número 
2024/1326, de 16 de abril, sobre aprobación provisional de personas 
aspirantes admitidas y excluidas y designación de los miembros del tribunal 
calificador del proceso de selección para la provisión definitiva de cuatro 
plazas de trabajadores/as sociales incluidas en las ofertas de empleo público 
correspondientes a los años 2020 y 2022 del Ayuntamiento de Aldaia, por 
los siguientes motivos de exclusión: 2 (no aporta fotocopia del DNI o 
equivalente), 3 (no aporta titulación o el título aportado no identifica 
correctamente a la persona aspirante) y 4 (no aporta justificante del ingreso de 
la tasa o documentación acreditativa de las causas de bonificación o reducción, 
no abona el importe correcto y/o la tasa ha sido abonada fuera del plazo 
habilitado para la presentación de solicitudes de participación en el proceso de 
selección). 

• La aspirante presenta alegaciones en el plazo habilitado al efecto. 

• De acuerdo con el acta adoptada por el tribunal calificador del proceso de 
selección en cuestión, en sesión celebrada en fecha 16 de mayo de 2024, en 
lo concerniente a las alegaciones presentadas por la aspirante Amanda 
Martín Sáez: Se estiman parcialmente las alegaciones presentadas por: o 
Amanda Martín Sáez: subsana los motivos de exclusión 2 y 3. No obstante, sigue 
estando excluida debido a que no subsana el motivo de exclusión 4. Esta acta 
fue publicada, al mismo tiempo que la Resolución de Alcaldía aprobatoria de 
la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas, en el tablón 
de edictos virtual del Ayuntamiento de Aldaia, en el Portal de Transparencia 
y en la página web municipal. 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

69
6



Núm. 121 - Supl. 1 Pág.
25-6-2024 3

• La aspirante reza como excluida en la Resolución de Alcaldía número 
2024/1908 por los motivos de exclusión 2 (no aporta fotocopia del DNI o 
equivalente), 3 (no aporta titulación o el título aportado no identifica 
correctamente a la persona aspirante) y 4 (no aporta justificante del ingreso de 
la tasa o documentación acreditativa de las causas de bonificación o reducción, 
no abona el importe correcto y/o la tasa ha sido abonada fuera del plazo 
habilitado para la presentación de solicitudes de participación en el proceso de 
selección). No obstante, se detecta error de transcripción en esta Resolución 
de Alcaldía porque la aspirante debería rezar como excluida únicamente por 
el motivo de exclusión 4, ya que, según el acta del tribunal calificador de 
fecha 16 de mayo de 2024, los motivos de exclusión 2 y 3 se entendían 
subsanados. 
 

Tercero. Normativa aplicable sobre corrección de errores 

Considerando lo establecido en el Artículo 109 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, que, 
dispone lo siguiente: Las Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar en 
cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de 
hecho o aritméticos existentes en sus actos. 

Visto el informe propuesta emitido por el servicio de Personal de fecha 17 de junio 
de 2024. 

Por todo ello y de conformidad con las facultades que me confiere el art. 21 de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, 

 

RESUELVO: 

 

Primero. Corregir el error de transcripción del resuelve segundo de la Resolución 
de Alcaldía número 2024/1908, de 27 de mayo, sobre aprobación definitiva de la 
lista de personas aspirantes admitidas y excluidas y ratificación de la designación de 
los miembros del tribunal calificador del proceso de selección para la provisión 
definitiva de cuatro plazas de trabajadores/as sociales incluidas en las ofertas de 
empleo público correspondientes a los años 2020 y 2022 del Ayuntamiento de 
Aldaia, en el siguiente sentido: 
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

69
6



Núm. 121 - Supl. 1 Pág.
25-6-2024 4

 

Donde dice: 

Segundo. Aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas en el 
proceso de selección para la provisión definitiva de cuatro plazas de trabajadores/as 
sociales adscritas al área de Servicios Sociales de este Ayuntamiento de Aldaia e incluidas 
en las ofertas de empleo público correspondientes a los años 2020 y 2022: 
 

Personas admitidas: 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI 

REQUENI HORTELANO LIDIA  44****99T 

FRAILE PALLAS  FELIPE BORJA 44****52N 

CANET GARIBO PAULA 21****45X 

GALLARDO SANCHEZ BARBARA 53****03T 

GOMEZ LANDETE MARIA 73****75Y 

ORDOÑEZ SUAREZ MARIA  09****269P 

CANOVES BARRON RAQUEL 53****41D 

RONCERO OLIVARES MARIA DEL CARMEN 53****94P 

ROIG SANCHEZ SILVIA 26****90C 

VALERO COLON SANDRA  53****45L 

PARREÑO BENACHES EDILO 48****57X 

SIMON LAMBIES NOELIA  71****36A 

MENGOD AMATE NURIA 73****30K 

HERRERO HERRERO MARTA  44****46Q 

MARTINEZ HERVAS ESTHER  48****07L 

ARGUEDAS FERRER ANDREA 44****06Q 

GUTIERREZ GONZALEZ INES 33****58W 

VEGA SANTOS MARI PAZ 71****27E 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

69
6



Núm. 121 - Supl. 1 Pág.
25-6-2024 5

APELLIDOS NOMBRE DNI 

LLEO LLOPIS INMACULADA  44****36B 

ALCARAZ SORIANO ISABEL  47****48A 

FENOLLOSA ABELLAN ROSA MARIA  52****06X 

RAMOS MATEU LAIA  45****47B 

CARRILLO ALVAREZ BEATRIZ 53****53T 

ESCRICHE ANDRES SHEILA  18****53N 

ORTIZ GUZMAN CONCEPCION 53****89F 

CALVO MARTÍNEZ IRENE   5****748H 

ELVIRA-MACIA CASASNOVAS MARTA 29****09X 

ARROYO CRUZ MARIA  44****04Q 

LOPEZ RUIZ  MARTA  53****01X 

ANDREU MARTIN CELIA  44****87A 

GARCIA GARCIA MARIA TERESA 53****76Z 

MARGAIX CECILIA ELENA 29****01A 

TABERNER CAMACHO SILVIA 48****97A 

FORTEA ARGILES ANDREA 03****27N 

MARCHADO BUTALEB MARÍA LUNA 45****39Z 

RUIZ ALONSO MANEL 73****39F 

 

Personas excluidas: 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI 
MOTIVOS DE 
EXCLUSIÓN 

FELIPE AIBAR ESTRELLA 53****92A 4, 6 

ALCAÑIZ 
BASURTO 

MIREYA  29****16F 
1, 4, 5, 6 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

69
6



Núm. 121 - Supl. 1 Pág.
25-6-2024 6

APELLIDOS NOMBRE DNI 
MOTIVOS DE 
EXCLUSIÓN 

TEJEDOR 
CARRASCO 

MANUELA 20****00T 
8 

LASO LÓPEZ SOFÍA  29****41F 4 

CANET TOMAS RAQUEL 73****39Q 4 

JIMENEZ GARCIA  MARIA TERESA 48****36C 4, 5 

MARTIN SAEZ AMANDA 54****65J 2, 3, 4 

GUTIERREZ 
CARREÑO 

PATRICIA  44****07V 
3 

FERRERO BOU ELISABET 44****64A 4, 6, 7 

CASTILLO FAUS RAQUEL 20****52L 6 

MIQUEL ECED 
CAROLINA 
PATRICIA 

24****06S 6 

 

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

1. La persona aspirante no manifiesta que reúne todas las condiciones exigidas en la base segunda.  

2. No aporta fotocopia del DNI o equivalente. 

3. No aporta titulación o el título aportado no identifica correctamente a la persona aspirante. 

4. No aporta justificante del ingreso de la tasa o documentación acreditativa de las causas de bonificación o 
reducción, no abona el importe correcto y/o la tasa ha sido abonada fuera del plazo habilitado para la 
presentación de solicitudes de participación en el proceso de selección. 

5. No firma o no adjunta la parte del Anexo I concerniente a la protección de datos de carácter personal. 

6. No aporta proyecto, el proyecto aportado no recoge la firma de la persona aspirante y/o el proyecto aportado 
no cumple con el número mínimo de páginas establecido en las bases. 

7. Solicitud de participación en el proceso de selección extemporánea. 

8. Devolución de la tasa abonada previa solicitud por parte de la persona aspirante. 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

69
6



Núm. 121 - Supl. 1 Pág.
25-6-2024 7

 

Debe decir: 

Segundo. Aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas en el 
proceso de selección para la provisión definitiva de cuatro plazas de trabajadores/as 
sociales adscritas al área de Servicios Sociales de este Ayuntamiento de Aldaia e incluidas 
en las ofertas de empleo público correspondientes a los años 2020 y 2022: 
 

Personas admitidas: 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI 

REQUENI HORTELANO LIDIA  44****99T 

FRAILE PALLAS  FELIPE BORJA 44****52N 

CANET GARIBO PAULA 21****45X 

GALLARDO SANCHEZ BARBARA 53****03T 

GOMEZ LANDETE MARIA 73****75Y 

ORDOÑEZ SUAREZ MARIA  09****269P 

CANOVES BARRON RAQUEL 53****41D 

RONCERO OLIVARES MARIA DEL CARMEN 53****94P 

ROIG SANCHEZ SILVIA 26****90C 

VALERO COLON SANDRA  53****45L 

PARREÑO BENACHES EDILO 48****57X 

SIMON LAMBIES NOELIA  71****36A 

MENGOD AMATE NURIA 73****30K 

HERRERO HERRERO MARTA  44****46Q 

MARTINEZ HERVAS ESTHER  48****07L 

ARGUEDAS FERRER ANDREA 44****06Q 

GUTIERREZ GONZALEZ INES 33****58W 

VEGA SANTOS MARI PAZ 71****27E 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

69
6



Núm. 121 - Supl. 1 Pág.
25-6-2024 8

APELLIDOS NOMBRE DNI 

LLEO LLOPIS INMACULADA  44****36B 

ALCARAZ SORIANO ISABEL  47****48A 

FENOLLOSA ABELLAN ROSA MARIA  52****06X 

RAMOS MATEU LAIA  45****47B 

CARRILLO ALVAREZ BEATRIZ 53****53T 

ESCRICHE ANDRES SHEILA  18****53N 

ORTIZ GUZMAN CONCEPCION 53****89F 

CALVO MARTÍNEZ IRENE   5****748H 

ELVIRA-MACIA CASASNOVAS MARTA 29****09X 

ARROYO CRUZ MARIA  44****04Q 

LOPEZ RUIZ  MARTA  53****01X 

ANDREU MARTIN CELIA  44****87A 

GARCIA GARCIA MARIA TERESA 53****76Z 

MARGAIX CECILIA ELENA 29****01A 

TABERNER CAMACHO SILVIA 48****97A 

FORTEA ARGILES ANDREA 03****27N 

MARCHADO BUTALEB MARÍA LUNA 45****39Z 

RUIZ ALONSO MANEL 73****39F 

 

Personas excluidas: 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI 
MOTIVOS DE 
EXCLUSIÓN 

FELIPE AIBAR ESTRELLA 53****92A 4, 6 

ALCAÑIZ 
BASURTO 

MIREYA  29****16F 
1, 4, 5, 6 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

69
6



Núm. 121 - Supl. 1 Pág.
25-6-2024 9

APELLIDOS NOMBRE DNI 
MOTIVOS DE 
EXCLUSIÓN 

TEJEDOR 
CARRASCO 

MANUELA 20****00T 
8 

LASO LÓPEZ SOFÍA  29****41F 4 

CANET TOMAS RAQUEL 73****39Q 4 

JIMENEZ GARCIA  MARIA TERESA 48****36C 4, 5 

MARTIN SAEZ AMANDA 54****65J 4 

GUTIERREZ 
CARREÑO 

PATRICIA  44****07V 
3 

FERRERO BOU ELISABET 44****64A 4, 6, 7 

CASTILLO FAUS RAQUEL 20****52L 6 

MIQUEL ECED 
CAROLINA 
PATRICIA 

24****06S 6 

 

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

1. La persona aspirante no manifiesta que reúne todas las condiciones exigidas en la base segunda.  

2. No aporta fotocopia del DNI o equivalente. 

3. No aporta titulación o el título aportado no identifica correctamente a la persona aspirante. 

4. No aporta justificante del ingreso de la tasa o documentación acreditativa de las causas de bonificación o 
reducción, no abona el importe correcto y/o la tasa ha sido abonada fuera del plazo habilitado para la 
presentación de solicitudes de participación en el proceso de selección. 

5. No firma o no adjunta la parte del Anexo I concerniente a la protección de datos de carácter personal. 

6. No aporta proyecto, el proyecto aportado no recoge la firma de la persona aspirante y/o el proyecto aportado 
no cumple con el número mínimo de páginas establecido en las bases. 

7. Solicitud de participación en el proceso de selección extemporánea. 

8. Devolución de la tasa abonada previa solicitud por parte de la persona aspirante. 

 

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

69
6



Núm. 121 - Supl. 1 Pág.
25-6-2024 10

Segundo. Publicar la presente Resolución de Alcaldía en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Valencia, el tablón de edictos virtual del Ayuntamiento de Aldaia, el 
Portal de Transparencia y la página web municipal, que se hace público para general 
conocimiento y a los efectos oportunos. 

  
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

69
6


		2024-06-25T10:48:04+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



